AI[MI/IH]/ICTPAHI/IH
AMHUTPOBCKOI'O 'OPOJACKOI'O OKPYTA
MOCKOBCKOM OBJIACTH

MMOCTAHOBJIEHUE
W R B

r. JimurpoB

O BHeceHHH H3MEHEHHIl B MyHHIMNAJbHYIO porpamMmmy JIMHTpoBCKOro
ropoackoro okpyra MockoBckoii o0j1acta «Pa3BUTHe cellbCKOro Xo3saiicTBay
Ha 2023-2027 roasl, yTBep>KAeHHYIO MOCTAHOBJIeHHEeM AJIMHHHCTPANMH

JIMHTPOBCKOI0 ropoackoro okpyra MockoBcKoii oﬁ.nac'm or 21.12.2022
Ned247-1T

PyxoBoxactBysce  bromxerHsiM  komekcoM — Poccuiickoit  Deneparum,
®enepansHbiM  3ak0HOM oT 06.10.2003 Ne 131-03 «O6 oOmmx npHHUIMIEX
OpraHu3aiy MecTHoro camoympasieHus B Poccuiickoit dDenepanumy», pelleHUEM
Cosera jyemyratoB JIMHTPOBCKOro IOpoAcKoro okpyra MockoBckoii obmacta OT
29.11.2023 Ne374/58 «O BHecenmH wn3MeHeHuil B pemeHue CoBeTa HeEIyTaToB
JIMutpoBCcKOro ropofckoro okpyra or 20.12.2022 Ne227/4]1 «O6 yTBepxmeHHH
Oromxera JIMUTPOBCKOIo ropoackoro okpyra MockoBckoif o6nacta Ha 2023 IO U Ha
mraHoBelf mepuon 2024 u 2025 romoB», TOCTAHOBIEHHEM AJIMUHUCTpaLUU
JIMuTpOBCKOro ropozackoro okpyra MockoBckoit o6mactu ot 20.10.2022 Ne 3488-11
«O6 ytBepxpaeHun llopsiaka pa3paboTku M pead3aluy MyHHUIMIIAIGHEIX IpOrpaMM
JIMHUTPOBCKOTO TIOPOJACKOro OKpyra MockoBcKoi 06macTuy», IOCTaHOBIEHHEM
AnMuaucTpanmud JIMUTPOBCKOrO TropoAckoro okpyra IMocCKoBCKoif obimactu OT
26.10.2022 Ne 3552-I1 «O6 yrBepxnenuu Ilepedds MyHuMUUMAIBHBIX IIPOrpamMM
JAMUTPOBCKOro ropoAcKoro okpyra MockoBcKoi 0611acTi», ITOCTaHOBIISAET:

1.VTBepauTh, npuiaraeMble U3MEHEHUs, KOTOPBIE BHOCATCS B MYHULMIIAJIbHYIO
nporpamMy JMHUTpOBCKOro ropozackoro okpyra MockoBckoii obnactu «Pa3Butne
cellbckoro xossiictBay Ha 2023-2027 ropsl, YTBEP)XKAEHHYI) IIOCTaHOBIEHHEM
Anvunuctpanmu  JIMUTPOBCKOrO ropo,ucrcoro okpyra MocKoBcKoi obiacTu oOT
21.12.2022 Ned247:I1.



2. HacTosmee IIOCTAHOBICHHE IIOANENKHUT OMyONMKOBAHKIO B O(UIIHAIEHOM
TICUaTHOM W3JaHMHA ¥ PasMecTuTh Ha OQUIMaNbHOM caiiTe AIMHHHCTPAIH
JAMHATPOBCKOTO TOPOICKOTr0 OKpyTa MOCKOBCKOM 001acTH.

3. KoHTponb 3a HCIONHEHHEM HACTOSMIEIO IIOCTAHOBICHHA BO3IOXKHTL HA
3aMecTuTeNd [aBel AMuHACTpamyH JIMATPOBCKOTO TOpoAickoro okpyra MockoBekoi
obmacta O.A. Momaposy.

.. TToso4eBHEI




YTBEPXJIEHBI
IIOCTAHOBNCHAEM AMUHHACTPAITHK

JMATPOBCKOrO ropoICKOro OKpyra
MockoBckoii oOnacTi

{3 N/ —F"

W3MEHEHWSI,
KOTOpbIe BHOCATCS B MyHHIHUIANBHYI0 IporpaMmy JAMHTPOBCKOr0 ropoaCcKoro oxpyra K0 ;

i oQJagTH
«Pa3BHTHE CEIBCKOTO Xo03diicTBa) Ha 2023-2027 rogpl, yTECP:KICHHYIO IIOCTAHOBJICHAEM AMHHHCTPATHH ; @g@ ropojcKoro OKpyra
MockoBcekoit o6macrm 21.12.2022 Ne 4247-11 |

1. Pazgen 1 «[lacnopT MyHHIMIANLHOH nporpaMMe! JIMUTPOBCKOro ropoackoro okpyra MockoBekoii obnactu «PaserTHe cenbcKkoro xo3siicreay Ha 2023-2027
FONBLY H3IOMKUTE B cleAyromeii peIaKim:

«
1. Tlacnopt MyHHNMOANEHOH mporpaMmel JIMUTpoBcKoro ropoackoro okpyra MockoBckoii o6sacty «PasBurHe celbekoro xozsiicrea» Ha 2023-2027 roasl

KoopausaTtop MyHMIIMIIAIEHOR

porp . _ Samecrurens lnassl AqmuHucrpamuy JIMurposekoro ropoackoro okpyra Mockosckoit obmactz O.A. Momaposa

MyBEMIMIAMBHEL 3aKa39HK MPOrpaMMEl | AAMHHHCTpamst JMHTPOBCKOTO FOPOACKOro oKkpyra MockoRcko# obmacTh

1. Obecneuenne HaceneHus JIMATPORCKOTO TOPOACKOro okpyra Mockopekoi 00NacTH celbCKOX03aHCTBEHHOM
ApONYKIMeH H NpoJOBONLCTRHEM COOCTREHHOTO IPOH3BOJICTRA.

2. PaseurHe arponpoMBlICHHOro KOMIUIEKea Ha TeppuTopru JIMuTpoBckoro ropozackoro okpyra Mockoeckoit 06nacTy.

3. IIpenorspanienne BHIOBITHL U3 0G0POTA 23eMENTb CENECKOX03MHCTBEHHOrO Ha3Ha4eHUs, PasBHTHE MEHOPATHBHEIX
CHCTEM U PHOPOTEXHHISCKIX COOPYKeH M CebCKOX03HCTBeHHOTO Ha3HaYeHHA, COKPAIeHAE OYaroB PAcupoCTpaHeHH

el MyHAIHIIZNEHOH IporpaMME] o
n Tpore 6opumeenka CocHOBCKOFO Ha TEPPUTOPHH JIMHTPOBCKOrO FOPOACKOro okpyra MockoBCKO# obnactH.

4. Y porneTBopeHue MOTpeOHOCTEH CEBCKOTO HACEIIGHHA, B TOM WHC/Ie MOJIOABIX CeMeil H MONOABIX CIEl[HAHCTOR, B
- | bnaroycTpoeHHOM JXHIBE, IPHBIICYEHHE H 3aKpeIUIEHHE CIISHHANKNCTOR H KBAM(HIMPOBAHHBIX pabouX B CEIIECKOS
X034HCTBO U APYTHE o*xpabm SKOHOMHKH cella, o0eclieueHre JOCTYIHOCTH TOPTOBOro o6Ciy:KUBAHHA B CEIECKHX
HACEIICHHBIX IYHKTA.




5. 3antuTa HaceleHHs oT OonesHe, oOEX U1 UenoBeka H )KHBOTHEIX, oOecniedeHHe KoM(GOPTHOM CpeEl IpOKHBAHMT
HACEJISHHA B YACTH PeryJHpOBAHNA YHCICHHOCTH Oe3Ha130pHEIX cobak 6e3 Brasensues.

ITepeuews nopnporpaMM

MyHinansHbIe 3aKa3ukKe TOAIPOrpaMM

1. IToxnporpamma 1 - «PazeuTHe
oTpacieH CelBCKOTO X03HCTRa B
TiepepabaTHBaloIei
TIPOMBIIIICHHOCTHY

OTaen cenbCKoro X03aiicTea K HepepabaTHBalonieif MpOMBIIICHHOCTH YIPaBACHHA 110 Pa3BATHIO IPOMBINLICHHOCTH,
CeNLCKOrO X03CTBA H IPeIIpHHAMATENECTE A IMEHRCTpanKK JIMETPOBCKOTO TOPOACKOTo OKpyTa MockoBekoi
obnacTH;

2. ITommporpamMa 2 - «BoBlIeUeHue B
060poT 3eMeiTb CENIBCKOX 03 CTEeHHOIO
HasHa4YEHHA W Da3BHTHC MCIHOPALIHID)

Oraen celbeKoro Xo3aiicTra U nepepadaTEBaONIeH MPOMEIINEHHOCTH YIIPaBAeHH 110 PA3BHTHIO IIPOMEBIIIIEHHOCTH,
CENBCKOTO X03HCTBA H IpeIpHHIMATENBCTEA AMUHHCTpaIK JIMHTPOBCKOTO ropojckoro okpyra Mockoeckoi
obmacTH;

3. Ilognporpamma 3 - «KoMILIeKCHOES
PAa3BUTHE CENECKHX TEPPHTOPHI»

OTxen cenbeKoro X034HCcTRa H nepepadaTrIBaionieil NpOMEINIIEHHOCTH YIPaBJISHEET 110 Pa3sBHTHIO IPOMEIILIEHHOCTH,
CEJIBCKOT0 X03HCTRA M NpeqIpHHHMATENBCTBA AMuHKCTpaM JIMITPOBCKOro ropofickoro oxkpyra Mockosckoi
obnacth; OTaen noTpeGHTeNLCKOro PEHKa AIMHHHACTPAINTH JIMHUTPOBCKOrO ropoacKoro okpyra Mockobckoii 0b6aacTy;

4. Ilognporpamma 4 - «Obecnegenme
SMH300THYECKOI0 ¥ BETCPHHAPHO-
CaHMTAPHOro GIIAronoAy M U PA3BHTHE
TOCYZapCTBCHHOM BeTeprHapHOH

cIyKOB1»

OTHen CeNbCKOrO XO3MHCTBA M TepepadaTHIBAOIMEH NPOMBIIUICHHOCTH YHPABACHHA N0 PasBHTHIO MPOMBIIICHHOCTH,
CENIECKOr0 XO34IiCTEa W INpeaNpHHAMATENECTBA AIMEHMCTpamyH JIMHTPOBCKOTO TOPOXCKOro okpyra MocKoBCKOH
obnacty;

Kparkas xapaxrepucTyKa NOANporpaMm

1. Cospanmpe 6MaroNpHATHEIX YCITOBHMH [y pa3sBUTHA CENbCKOX03IHCTBEHHOrO MPOM3BOACTEA HA TEPPHTOPHE
JIMHTPOBCKOTO rOpOICKOro okpyra MocKOBCKoI obmacTH;

2. IlpemoTRpamnenwe BHIOBITHA 13 0060poTa 3eMelh CENbCKOX03AHCTBEHHOrO HasHAYeHHsI, PA3BATHE MEJIMOPATHBHEIX
CHCTEM M THAPOTEXHHYECKHX COOPYKSHHH CeTBCKOXO03MHCTBEHHOTO Ha3HAYEHHA, COKPAIICHHE 09aroB pactpoCTpaHeH s
Gopinesika COCHOBCKOTO;

3. Yaosnersopente moTpe0HOCTEH CENECKOTO HACENIEHHS, B TOM YHCIE MOJIONBIX CEMEH H MOIOEIX. CIEIIHATUCTOR, B
6I1aroyCcTPOSHHOM JKHJIHE, TIPUBIIEHEHHE U 3aKPEILICHAE CHENHANHCTOB B KBAHIMPOBAHHEIX palouHX B CEABCKOES
XO3AHCTRO U APYTHE OTPACIIH SKOHOMUKH CeTIa;

4. 3amuTa HaceJIeHHS oT 6oJe3Heii, 06X A7 YelloBeKa ¥ JKUBOTHLIX, obeciieucHue KOMGOPTHOH CpeAE! IpOKUBAHMS
HACEJICHHS B YaCTH PeryJIHpOBaHHA YHACIEHHOCTH 0€3HAN30PHBIX KHBOTHEIX.

Herousmky GuHAHCHPORAHIA
MYHHIIHEIIAIBHOH IporpaMMEl, B TOM
Hycie 10 IoAaM peanu3aiil
nporpaMMel (Teic. py6.):

Beero 2023 ron 2024 ron 2025 rox 2026 ron 2027 rogx




Cpenctea Grompxera Mockosckoit

obmacTH 25 530,48000 8 190,17000 8 634,79000 8 705,52000 0,00000 0,00000
Cpencrtra tenepansHoro Gromkera 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Cpenctea Gromketa JMATPOBCKOro -

ropopckoro okpyra MockoBckoi 35 993,60925 9 077,00925 13 17494000 13 741,66000 0,00000 0,00000
obacti ’

BHeﬁmﬁméﬁﬂgcpenmg ~7-564 500,00000 | 1512 500,00000 | 1513 000,00000 | 1513 000,00000 | 1513 000,00000. | 1513 000,00000
Beero, B TOM HHCIIEG HO TOJaM: 7626 024,08925 | 1529767,17925 | 1534 809,73000 | 1535447,18000 | 1513 000,00000 | 1513 000,00000

2. Crpoxu 9,10 mompasmena 4 «YNOBIETBOpeHHE XOTPeSHOCTEH CENBCKOTO HACENCHHA, B TOM YHCHEe MOJOIBIX CeMed M MOJIOHBIX CIELHANHCIOB, B
GHaFOyCTPDSHHOM JKHUIBS, TIPHBIICHYEHHES H 3aKpCIUICHHE CIICIHATHCTOB H Kﬂmndapmaponammm pElGO‘-IHX B CeIbCKOe XO3SHCTEO B APYyrie O0Tpaci 3KOHOMHKH CClla,
ofecrieuenme JOCTYTHOCTH TOPLOBOTO OOCTYKMBAHKS B CEBCKAX HACENCHHBIX MyHKTax» pasaena 4 «lleneBbie Noka3aTes i MyHHIFTIATEHOM IporpaMMEl JIMETPOBCKOIO

ropofickoro okpyra Mockosckoii o6macta «PasBuTHe celbekoro xossifcrsa» Ha 2023-2027 roger» MNOKHTE B CISAYIOMEH pefaKium:

«

»:

JOCTYNHOCTH TOProBoro 00cJOy:KHBAHANA B CEILCKAX HACEJEHHBIX NYHKTAX,

4. YaoBJIETBOpEHHE NOTPeOHOCTEl CEALCKOr0 BACCIEHHS, B TOM THCAE MOJIOABIX ceMeil M MOIOIBIX CIEHHATHCTOR, B §1ar0yCTPOEHROM KHIbe,
HPHBJIEYICHAE H 3aKPenieHHe CIeNHAIACTOE H KBAMA(HIHUPOBANMEIX Pa009HX B ceJIbCKOe X034HCTBO H APYTHE 0TPAC/HH YKOHOMUKH ¢eJia, odecniedenne

OcyinecTBIeHO
CTPOHTEITECTBO
(npuoSperenue) XKUbs
TpaKIaHAMY,
NPOKHBATOITHMH Ha
CENBCKHX TEPPHTOPHX
WM M3BIBHBIIAME
JKeJIaHHE TIOCTOSHHO
NpOKHBATH HA CeNbCKUX
TEPPUTOPUAX, M

'| HyxparomumMucs B
YIIy4IIeHAH KAMHITHEIX

Coram | k8.
cHHE

54
MeTp

OTHen cembCKOTO X034iicTBa °
nepepabaTEIBAIOMEEH
OPOMEBITNEHHOCTH
YHPaBJICHH [0 PA3BUTHIO
TIPOMEIULTEHHOCTH, CENECKOTO
XozgiicTBa U
NIPeATPHHHAMATEIECTR
ANMHHECTPAIHH
JMHTPOBCKOTO TOPOACKOro
oxpyra Mockoeckoli 06acTi

3.01.01




YCIIOBHH, KOTOPEIM
IIPpEeAOCTARIICHEBI IICTICBEIC
COIMANTBHBIE BENUIATEL

10

Jomna cenpckux
HAaceJIeHHEIX TYHKTOB,
00CITy;KHBaeMBIX 10
JOCTABKe
TIPOAOBONECTBEHHEIX K
TIPOMBIIIICHHEIX
TOBApOB, B 00IIEM dncHe
HACEJICHHEIX IIYHKTOB,
COOTBETCTBYIOIIHX
xpurepusM otbopa,

TIPOIIEHT

Otpacne
BOI1
[moKasar
enb

npotie

75

77

77

77

77

77

Otaen noTpedUTENLCKOTO
PEIHKA AJTMAHHCTPALHIL
JMHTPOBCKOrO TOPOACKOro
okpyra MOCKOBCKO# 00nacTi

3.03.01

«HPUHSBO,I(CTBD MOJIOKA B X03AICTRaX BCeX Ka'reropnﬁ, THIC. TOHH> H3JIOXHTE B cnemomeﬁ PEeAGKIHA:

«

»;

3. B Pasgene 6 «llepeueHs Meponpusraii moxnporpaMmel 1 «PasBHTHe oTpaciell celIbCKOTO XO03fHCTBa M TlepepabaThIBaromieH MPOMBIIUICHHOCTHY NOKa3aTeib

TIponssoapcTeEO X
MOJIOKA B
X034HCTBAX BCEX
KaTeropui, TEIC.
TOHH

Hroro B Tom uyMcne mo
Bcero 2023 KBaApTAIAM: 2024 2025 2026 2027
ron I (I |10 v
110,0 22,0 0 0 |22,0 22,0 22,0 22,0 22,0

»;



«

4. Pazgen 7 Ilepegers MeponipHATHIA HOANPOrpaMMEI 2 «BoBleueHHe B 000POT 3€MENE CEBCKOX03AHCTREHHOTO Haz3HAUSHUS M Pa3BHTHE MENHOPALMU»H3I0KHTE B
clemyIomell peaaKIg:

7. IlepedeHp MepOIPHATHIA HOANporpaMMet 2 «BopiedeHHe B 000pOT 3eMeNb CETBCKOX03AHCTREHHOTO HASHAYEHHA M PA3BUTHE METHODALEN,

O6beM (hHHAHCHPOBAHMS 10 TOfaM, (THIC.py6) OrgetcTBe
Cpok HHBIi 32
Ne | mcmon BEITIOTHEHH
Meponpusitust | Hehust Hcroamixu Beero, e
1/ | mommporpamMMel | Mepon | duHaHCHpoBaHMA | (TBIC.pyO) 2023 2024 2025 2026 2027 MEPOTIPHAT
m - PHATH 7438
i MIOATIpOrpa
MMEI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i1
100 '
21 499,99925 26094,0000 | 26657,00 | 13000,00 | 13000,00
Hroro 250,99925 0 000 000 000
L Cpencrea 6romxera
OcHoBHOE MockoBckoit 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
MEpOTIpHATHE obmactu
01. Peamusarms Cpenctea
MEPONIPHATHI B 2023- (enepansHOTO 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 | 0,00000
obmacti 2027 Oromxera
MeTHOpaIiH TOEL Cpencrra GromxeTa
3eMenb JMHUTpOBCKOTO 35
CENBCKOX03AHCT TOPOZICKOTO OKPYTA | 50 G0g15 8999 99975 13094,0000 | 13657,00 0.00000 | 0.00000
BEHHOTO MockoBckoi ? ’ 0 000 ’ i
Ha3HAYCHUA obracr
Brebromxernsie
cpencTsa 6450([)],0000 12500,00000 1300(()),0000 13(())(())(()),00 13 %(())(()),00 13(())(())(()),00
MeponpusaTie 64500,0000 13000,0000 { 13000,00 | 13000,00 | 13000,00 | Otnen
| |oran | 2023 | HForo 0 12500,00000 0 000 000 000 | cemscxoro
l' Tlpenorepamen | 2027 Cpencrea GromkeTa XO03stHCTBA
We BRIOBITHA U3 | TOMBL | MoCKOBCKOR 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 | H
o6opoTa 3eMeb oBnacTH nepepabar




KOMIUTEKCHOM

CENMBCKOXO03AMCT Cpenctsa BIBAOINEH

BEHHOTO thenepansHOrO 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 | mpomeITEe

HasHAYCHUI BromKeTa HHOCTH,

pasBuTHe Cpexcraa Gromxera OTACI

MEIHOPATUBHEIX JIMHTPOBCKOrO MyHHIRIIAT

CHCTEM H TOPOACKOTO OKpyTa 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 | »noro

TUAPOTEXHIIEC Mockoeckoit 3EMEIEHOTO

KHX . obnacTi KOHTPOJISL,

COOPYIKEHHIT KOMHATET 1O

CeNBCKOX03AHCT YIIpaBICHH

BEHHOTO K

HazHAYESHUA, 4 HMMYINECTBO

TAaIoKe M

TIPOBEHCHHE AIMUBHCT

KySBTYPTeXHI BueOomkeTHES 6450(()),0000 12500,00000 1300({)),0000 13%(())(()),00 13%(())%,00 13(())(())(()],00 parmm

ECKHX cpesicTEa . JMHTPOBCK

MEPOIIPHATHI oro
ropoJCcKOro
OKpyTa
MockoBcko

! it oGmacTH

Borneuenue B X X Bceero Hroro | B toMm umcie 1o

OGOPOT 2023 KBapTaaM

133 (313111504 roj IO oI | Iv 2024 2025 2026 2027

CENBCKOXO03MICT

BEHHBIX Yroui

3a cYeT 0,62 0,124 (0(0 |O 0,1 0,124 0,124 0,124 0,124

IPOBEICHHAA 24

KYJIBTYPTCXHIY

€CKHX '

MepOTIPHUATHIA,

TEIC.TA

MeponpasTHe

01.02

1. | Oposenerme | 2023 35 13004,0000 | 13657,00
7 | ve . 2027 | Hroro 750,99925 8069,09925 0’ 000’ 6,00000 0,00000
POTIPHATIH TOHEI
o




Gopee © Cpencrsa Gromxera
BopIIeBHKOM MockoBcKoi 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
COCHOBCKOIO obmacTi
Cpencrea
(eleparbHOro 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000
BIOmKeTa.
Cpexcrea B10i0KeTa
JMuTpoBcKoro 35
roposckoro okpyra | 750,99925 8999,99925 1309?)’0000 13%%’3’00 0,00000 0,00000
Mockonckoi
obnacti
Buebromxerrse 0,00000 0,00000 0,00000 | 0,00000 | 0,00000 | 0,00000
cpeacTsa
X Hroro | B toM umcre 1o
2023 KBapranaM
IDnomane Beero rog (|| 10| IV 2024 2025 2026 2027
3eMens,
0o6paboTaHHBIX
ot CoprieBHKa
COCHOBCKOTO, 156
ra 495295 | 756950/ 0| O 05 1049,00 1049,00 1049,00 1049,00
HWroro no mommporpamme | MToro: 100
25099925 21 499,99925 26094,0000 | 26657,000 | 13000,000 | 13000,000
0 00 00 00
Cpegrcrea Giomketa 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
MocKkoBCKoH
obmacTH
Cpexncrsa 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
(enepamsHOrO
OomxeTa
Cpeactsa Gromkera 35 8999,99925 13094,0000 | 13657,000 | 0,00000 0,00000




-

JmuTpoBckoro 750,99925 0 00

TOPONCKOro OKpyra

MocKkoBCKOH

obnacta

Bre0iomKeTHEIE 64500,00000 12500,00000 13000,0000 | 13000,000 | 13000,000 | 13000,000
CpeficTBa 0 00 00 00

«

5. Crpoxu 1.1, 2.1 paznena 8 «TlepeyeHs MeponprATHi moamporpaMMet 3 «KoMIIEKCHOE Pa3sBUTHE CENBCKUX TEPPUTOPHID H3NOXHTS B ClenyIomel penakiwm:

»,

11

MeponpuaTtue
01.01.
Ynydwenue
HUNMULLHBIX
ycnosui
rpaxgaH,
npoXMUBaoLLMX
Ha CenbeKnx
TEppUTOPUSX

2023-
2027
rogel

Utaro

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

Cpeacrea
Blomxera
MockoBckoi
oBnactu

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

Cpepcrea
tbenepansHoro
SiompreTa

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

Cpeactea
GlopxeTta
AmuTpoBcKoro
rOpPOLCKOrO OKpyTa
MockoBckoil
obnactn

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

BHeBpKeTHbIR
CpeAcTBa

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

Ortpen
Cenbeckoro
X03alcTea
T}
nepepabar
bIBaoWeR
HpoMeItLne
HHOCTH
YnpaeneHy
fi N[O
pasBUTHIO
fpomMeILUSie
HHOCTH,
CEenbeKoro
XosAhcTEA
"
npennpyuHy
MaTenkecTe
a
AamMUHUCTP
aumu
AmnTpoBck
oro
ropoAcKoro
oKpyra
MocKoBCKO
i obnactu




OcyujecTBneHo
CTPOUTENBCTBO
{npuobpeTtexiue)
WUNBSR
rpavkpaHamu,
NPOKUBAKLLIMIA
Ha CenbCKux
TEPRUTOPUSIX
nnmn
V3BABMELLAMN
HenaHuwe
TOCTOAHHO.
NMPOXUBATE Ha
CeINbCKuX
TEpPUTOPUAX, W
HYXGaoWUMNCA
B YNy4LLIEHUN
HANNLLHBIX
YCRoBuiA,
KOTOPLIM
rpegocTaeneHsl
Leneeole
couvanbHble
BbINAATH!,
KBagpaTHLIH
METP

Bcero

Wror

2023
rog

B Tom vucne no

KBapTasnam

v

2024

2025

2026

2027

54

54

21

MeponpuaTtue
03.01
YacTudHas
KoMmeHcayus
TPAHCMOPTHEIX
pacxosoB
opranusaLuii u
NHEVBUAYaIbHbI
X
npeanpuHuMare
nek no
JOCTaBKe
MPoOZOBONLCTSE
HHBIX 1
NPOMBILINEHHBIX

2023~
2027
rogel

Ntoro

4852,09000

1540,18000

1618,7300
0

1693,180
00 -

0,00000

0,00000

CpeacTtea
BrogxkeTa
Mockosckoi
obnaciu

4609,48000

1463,17000

1637,7900
0

1608,520
00

0,00000

0,00000

Cpeactea
degeparnbHoro
BlopxreTta

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000




TOBApOB B
cenbckue
HaceneHHsIe
NYHKTH!
Mockoscxoit
obnactn

Cpepctea
Glogxerta
AMuTpOBCKOro
ropoAcKoro okpyra
MockoBcKoii
obnacri

242,61000

77,01000

80,94000

84,66000

0,00000

0,00000

BHeboopxeTHRIe
cpeacTea

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

[lons cenbckux
HaCc&nN8HHLBIX
NYHKTOR,
ofcnyxneaemel
X MO BOCTaBKe
NPOLCBOALCTEE
HHBIX 1
NPOMbILUNEHHBIX
TOBApPOB, B
oGlem uncne
HaceneHHBIX
MYHKTOB,
COOTBETCTRYIOW
UX KpUTEPUSIM
otrGopa,
NPOLEHT

X

Bcero

MToro B Tom uucne no
2023 KBapTanam

o,
A [ ||

2024

2025

. 2026

2027

77

7|77 |77 | 77| 77

77

77

77

77

6. Paspen 9 «[lepeuens MepoupmaTHii DommporpaMmer 4

«OfecneyeHre SMH300THIECKOr0 H BeTePHHAPHO-CAHHTapHOTO Onaromomydyus H pasBHTHE
TOCYAapCTBEHHOI BeTepHHAPHOM Ciy OBy H3I0IKHUTE B CIEAYIOMSH peaKkifii:

»;



«
9. Tlepeuens mepompuaTuii mogmporpamMmel 4 «O6ecnedeHHe SNM300THHMECKOTO M BETSPHHAPHO-CAHMTAPHOrO OGNATONONYSHS M pPa3BHTHE TOCYAAPCTBEHHOH
BETEPMHAPHOH CITY 05D,

O6veM GUHAHCHPOBAHU TI0 FOAAM, (THIC.pys) OTBeTfTBe
C HHELA 33
POK
HCITONH Herounnku BBIIOIHEHH
Ne | Meponpuaraa Beero, e
/1l | ITOAIpOrpaMMBE CHEGI | QUHAHCHDOBAHM (TBIC.pYO) Me
porp Meponp P Lok P 2023 2024 2025 2026 2027 POTPIT
HATHA A
MOATPOTpa
o _ _ MMBI
1 |2 3 4 5 7 8 9 10 111
OcuoeHoe ‘
MepoIpHsTHe Hroro 20921,00000 6727,00000 7097,00000 | 7097,00000 { 0,00000 .| 0,00000
01. Coxpanenne C
pencTBa
BETEPHHAPHO- Sromiera
CAHMTAPHOTO MoCKOBCKOR 20921,00000 6727,00000 7097,00000 | 7097,00000 | 0,00000 0,00000
Gnaronomyms 00JIaCTH
Cpenctea
2023- themepanbHOTO 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
1 2027 | Gromxera
TOIEL Cpenctea
OromKeTa
JimuTporckoro
TOPOACKOro 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 (,00000 0,00000
OKpyTa
Mocxopckoit
obmacT
BueGiomkerHbIe :
opecTEa 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Meponpustae Otnen
01.01 Hroro 20921,00000 6727,00000 7097,00000 | 7097,00000 ( 0,00000 0,00000 | cempeioro
1.1 | Ocymectpiennae | 2023- Xo3qficTRa
nepeNaHHEIX 2027 Cpenctea u
TIOTHOMOYHH TOIEL Oromxera nepepabar
MOGCKORCKOI MOCKOBCKOH 20921,00000 6727,00000 7097,00000 | 7097,00000 | 0,00000 0,00000 ssatomeii
ofIacTH o obmacTH HpOMBIILIE




Opraiuiszany Cpencrea HHOCTH
Mﬂ;ﬁ"r‘l’m denepabHOTO 0,00000 0,00000 0,00000 | 0,00000 | 0,00000 | 0,00000 ;";&me‘m
OCYDIGCTBJIEHI{I’I 610;[}Ke'ra paBBI/ITHIO
IEATENIFHOCTH Cpenctba .| mpomMetne
o obpamenuo Orom:xeTa HHOCTH,
¢ cobakamu Gez JMuTpOBCKOro CEILCKOTO
BIIAJIENBIICR TOPOACKOTQ 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 | xo3smiicTBa
oxpyra u
MockoBckoit NpeATpHHR
obmacTi MATEILCTRA
ANMHAHHCT
panEI
JMUTpOBCK
oro
FOPO,Z[CKOI‘O
OKpyTa
BuebromxeTrrie Mockorcko
Pu— 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 ilfOGJ'IaGTK ]
MEHBIICH
HE
TIOMYJLALHH
Ge3Haz30pH
BIX
SKMBOTHEIX
X x Bcero Hr B tomM gncne o
Komauectro oro XsapTallaM
cobax Ges 2;)2 1T 1ol v 2024 2025 2026 2027
BIafcNBIER,
OATIEACATIIIX Ton
OTIORY, TOMOB 1250 | 250 g 130 | 190 | 250 | 250 250 250 . 250
Hrroro no moAmporpaMme | yiporg 20921,00000 6727,00000 7097,00000 | 7097,00000 | 0,00000 | 0,00000 |X%
Cpencrea
Gromxera . 20921,00000 6727,060000 7097,00000 | 7097,00000 | 0,00000 0,00000
Mocxorckoit

ofJracTH




Cpencrsa
deaepansHOrO
bromKeTa

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

Cpenctera
OromKera
JMHTpOBCKOT0O
FOPOICKOTO
OKpyTa
Mockosckoi
obmacTH

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

BrelomKeTHEIe
CpeaOcTea

0,00000

°0,00000

0;00000

0,00000

0;00000

- 0,00000

».



